PAGE

Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2019

                                                            № 929-па

О внесении изменений в муниципальную программу Ангарского городского округа «Развитие физической культуры и спорта» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением администрации Ангарского городского округа от 07.11.2016 № 2430-па
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ангарского городского округа, Перечнем муниципальных программ Ангарского городского округа, утвержденным постановлением администрации Ангарского городского округа от 08.07.2016 № 1696-па, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Ангарского городского округа и их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации Ангарского городского округа от 05.08.2015 № 677‑па, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Ангарского городского округа «Развитие физической культуры и спорта» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением администрации Ангарского городского округа от 07.11.2016 № 2430-па (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 09.11.2017 № 1785-па, от 13.11.2018 № 1248-па, от 01.04.2019 № 287-па, от 26.04.2019 № 371-па, от 31.05.2019 № 524-па, от 29.07.2019 № 756-па), далее – Программа, следующие изменения:
1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» в паспорте Программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 1 872 833,6 тыс. руб., в том числе:

1. По подпрограммам:

1) «Спортивный резерв» на 2017-2021 годы – 1 746 956,8 тыс. руб.;

2) «Спорт для всех» на 2017-2021 годы – 75 260,9 тыс. руб.;

3) «Обеспечение реализации муниципальной программы» на 2017-2021 годы – 50 615,9 тыс. руб.

2. По годам реализации:

2017 год – 333 287,4 тыс. руб.;

2018 год – 390 767,3 тыс. руб.;

2019 год – 432 691,3 тыс. руб.;

2020 год – 430 361,8 тыс. руб.;

2021 год – 285 725,8 тыс. руб.

3. По источникам финансирования:

бюджет АГО – 1 705 471,3 тыс. руб.;

безвозмездные поступления от физических и юридических лиц – 2 000,0 тыс. руб.;

бюджет Иркутской области – 165 362,3 тыс. руб.».

1.1. Раздел 5 «Объем и источники финансирования Программы» Программы изложить в следующей редакции:

«5. ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

5.1. Общий объем финансирования Программы составляет
1 872 833,6 тыс. руб., в том числе:

5.1.1. По подпрограммам:

а)
«Спортивный резерв» на 2017-2021 годы – 1 746 956,8 тыс. руб.;

б)
«Спорт для всех» на 2017-2021 годы – 75 260,9 тыс. руб.;

в)
«Обеспечение реализации муниципальной программы» на 2017-2021 годы – 50 615,9 тыс. руб.

5.1.2. По годам реализации:

2017 год – 333 287,4 тыс. руб.;

2018 год – 390 767,3 тыс. руб.;

2019 год – 432 691,3 тыс. руб.;

2020 год – 430 361,8 тыс. руб.;

2021 год – 285 725,8 тыс. руб.

5.1.3. Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета АГО, бюджета Иркутской области и за счет безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц.

5.2. Объемы и источники финансирования Программы приведены в приложении № 2 к Программе.».

1.2. Строку «Объем и источники финансирования Подпрограммы 1» таблицы подраздела 8.1 «Паспорт Подпрограммы 1» раздела 8 «Подпрограмма «Спортивный резерв» на 2017-2021 годы» Программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1
	Финансирование Подпрограммы 1 осуществляется за счет средств бюджета АГО и бюджета Иркутской области.

Общий объем финансирования Подпрограммы 1 составляет 1 746 956,8 тыс. руб., в том числе по годам:

2017 год – 311 663,8 тыс. руб.;

2018 год – 365 173,3 тыс. руб.;

2019 год – 404 461,9 тыс. руб.;

2020 год – 405 164,3 тыс. руб.;

2021 год – 260 493,5 тыс. руб.

Финансирование осуществляется за счет средств:

бюджета АГО – 1 581 594,5 тыс. руб.;

бюджета Иркутской области – 165 362,3 тыс. руб.».

1.1. Приложение № 2 «Объемы и источники финансирования Программы» к Программе изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сасину М.С.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 1

к постановлению администрации

 Ангарского городского округа

от 11.09.2019 № 929-па
«Приложение № 2

к Программе

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Источник финансирования Программы
	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя и участники
	Объем финансирования Программы, тыс. руб.

	за весь период реализации
	в том числе по годам

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Программа «Развитие физической культуры и спорта» на 2017-2021 годы

	Всего, в том числе:
	Управление

	1 872 833,6
	333 287,4
	390 767,3
	432 691,3
	430 361,8
	285 725,8

	бюджет АГО

	1 705 471,3
	330 587,4
	373 572,2
	370 665,4
	344 920,5
	285 725,8

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц

	2 000,0
	2 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Иркутской области

	165 362,3
	700,0
	17 195,1
	62 025,9
	85 441,3
	0,0

	2.
	Подпрограмма 1: «Спортивный резерв» на 2017-2021 годы

	Всего, в том числе:
	Управление, УКСЖКХТиС администрации АГО
	1 746 956,8
	311 663,8
	365 173,3
	404 461,9
	405 164,3
	260 493,5

	бюджет АГО

	1 581 594,5
	310 963,8
	347 978,2
	342 436,0
	319 723,0
	260 493,5

	бюджет Иркутской области

	165 362,3
	700,0
	17 195,1
	62 025,9
	85 441,3
	0,0

	2.1
	Основное мероприятие 1: Организация работы в учреждениях, находящихся в ведении Управления

	Всего, в том числе:
	Управление; Учреждения, находящиеся в ведении Управления
	1 159 351,9
	216 858,5
	241 105,8
	234 484,5
	232 033,3
	234 869,8

	бюджет АГО

	1 159 351,9
	216 858,5
	241 105,8
	234 484,5
	232 033,3
	234 869,8

	2.1.1
	Осуществление организационно-массовой, оздоровительно-пропагандистской и спортивной подготовки на территории АГО

	Всего, в том числе:
	Управление; Учреждения, находящиеся в ведении Управления
	1 148 723,4
	214 591,0
	239 117,7
	232 360,2
	229 909,0
	232 745,5

	бюджет АГО

	1 148 723,4
	214 591,0
	239 117,7
	232 360,2
	229 909,0
	232 745,5

	2.1.2
	Организация, проведение и участие в спортивных мероприятиях и соревнованиях

	Всего, в том числе:
	Управление; Учреждения, находящиеся в ведении Управления
	10 628,5
	2 267,5
	1 988,1
	2 124,3
	2 124,3
	2 124,3

	бюджет АГО

	10 628,5
	2 267,5
	1 988,1
	2 124,3
	2 124,3
	2 124,3

	2.2
	Основное мероприятие 2: Развитие хоккея с шайбой в городе Ангарске

	Всего, в том числе:
	Управление

	292 087,2
	80 000,0
	82 000,0
	62 940,0
	51 554,1
	15 593,1

	бюджет АГО

	292 087,2
	80 000,0
	82 000,0
	62 940,0
	51 554,1
	15 593,1

	2.3.
	Основное мероприятие 3: Развитие баскетбола в Ангарском городском округе

	Всего, в том числе:
	Управление, Учреждения, находящиеся в ведении Управления
	3 702,4
	0,0
	925,6
	925,6
	925,6
	925,6

	бюджет АГО

	3 702,4
	0,0
	925,6
	925,6
	925,6
	925,6

	2.4.
	Основное мероприятие 4: Укрепление материально-технической базы учреждений, находящихся в ведении Управления

	Всего, в том числе:
	Управление; Учреждения, находящиеся в ведении Управления, УКСЖКХТиС администрации АГО
	286 208,1
	9 198,1
	41 141,9
	106 111,8
	120 651,3
	9 105,0

	бюджет АГО

	120 845,8
	8 498,1
	23 946,8
	44 085,9
	35 210,0
	9 105,0

	бюджет Иркутской области

	165 362,3
	700,0
	17 195,1
	62 025,9
	85 441,3
	0,0

	2.5.
	Основное мероприятие 5: Реконструкция объектов капитального строительства учреждений, находящихся в ведении Управления

	Всего, в том числе:
	Управление; УКСЖКХТиС администрации АГО
	5 607,2
	5 607,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет АГО

	5 607,2
	5 607,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Подпрограмма 2: «Спорт для всех» на 2017-2021 годы

	Всего, в том числе:
	Управление
	75 260,9
	14 490,6
	15 162,6
	17 133,8
	14 210,1
	14 263,8

	бюджет АГО

	73 260,9
	12 490,6
	15 162,6
	17 133,8
	14 210,1
	14 263,8

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц

	2 000,0
	2 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1
	Основное мероприятие 1: Создание условий для организации и проведения спортивных и физкультурных мероприятий

	Всего, в том числе:
	МАУ АГО «Ангара»
	49 881,6
	8 265,5
	10 463,4
	12 288,8
	9 405,1
	9 458,8

	бюджет АГО

	49 881,6
	8 265,5
	10 463,4
	12 288,8
	9 405,1
	9 458,8

	3.2
	Основное мероприятие 2: Пропаганда, организация и проведение на территории АГО физкультурно-спортивных мероприятий, праздников, соревнований среди различных слоев населения АГО

	Всего, в том числе:
	Управление
	3 578,1
	740,1
	713,0
	735,0
	695,0
	695,0

	бюджет АГО

	3 578,1
	740,1
	713,0
	735,0
	695,0
	695,0

	3.3.
	Основное мероприятие 3: Реализация Всероссийского физкультурно-оздоровительного комплекса «Готов к труду и обороне» на территории АГО

	Всего, в том числе:
	Управление
	2 148,2
	0,0
	481,7
	555,5
	555,5
	555,5

	бюджет АГО

	2 148,2
	0,0
	481,7
	555,5
	555,5
	555,5

	3.4
	Основное мероприятие 4: Адаптивная физическая культура

	Всего, в том числе:
	Управление; совет по вопросам инвалидов, МАУ АГО «Ангара»
	7 169,6
	1 078,8
	1 485,2
	1 535,2
	1 535,2
	1 535,2

	бюджет АГО

	7 169,6
	1 078,8
	1 485,2
	1 535,2
	1 535,2
	1 535,2

	3.5.
	Основное мероприятие 5: Физическая культура для граждан старшего поколения на территории АГО

	Всего, в том числе:
	Управление; совет ветеранов
	750,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	бюджет АГО

	750,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	3.6.
	Основное мероприятие 6: Дворовый спорт на территории АГО

	Всего, в том числе:
	Управление
	11 733,4
	4 256,2
	1 869,3
	1 869,3
	1 869,3
	1 869,3

	бюджет АГО

	9 733,4
	2 256,2
	1 869,3
	1 869,3
	1 869,3
	1 869,3

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц

	2 000,0
	2 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Подпрограмма 3: «Обеспечение реализации муниципальной программы» на 2017-2021 годы

	Всего, в том числе:
	Управление
	50 615,9
	7 133,0
	10 431,4
	11 095,6
	10 987,4
	10 968,5

	бюджет АГО
	Управление
	50 615,9
	7 133,0
	10 431,4
	11 095,6
	10 987,4
	10 968,5

	4.1.
	Основное мероприятие 1: Обеспечение деятельности Управления

	Всего, в том числе:
	Управление
	50 615,9
	7 133,0
	10 431,4
	11 095,6
	10 987,4
	10 968,5

	бюджет АГО
	Управление
	50 615,9
	7 133,0
	10 431,4
	11 095,6
	10 987,4
	10 968,5

»

Мэр Ангарского городского округа                                                                                                                                                   С.А. Петров
PAGE